
1 
 

Usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva obce Měník, 

konaného dne 13. 12. 2022 

 

Usnesení č. 1/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník určuje ověřovatele zápisu XXXXXXXX a XXXXXXXX, zapisovatele 
XXXXXXXX. 

 

Usnesení č. 2/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje program a pořadí jednání obecního zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 3/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník bylo schvaluje prodloužení Smlouvy o poskytnutí péče o psy se 
společností Technické služby Hradec Králové. Smlouva bude dodatkem prodloužena do 
31. 12. 2023. Zastupitelstvo obce Měník pověřuje starostku podpisem dodatku smlouvy. 

 

Usnesení č. 4/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje záměr uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby. 

 

Usnesení č. 5/2/2022  
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje poskytnutí dotace ve výši 9 000 Kč pro Knihovnu 
města Hradec Králové na nákup knih do výměnných fondů. 

 

Usnesení č. 6/2/2022  
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje poskytnutí dotace na provoz sociální služby na rok 
2023 pro o.p.s. Duha Nový Bydžov ve výši 28 450 Kč. 
Zastupitelstvo obce Měník pověřuje starostku podepsáním Smlouvy o poskytnutí dotace se 
společností Duha Nový Bydžov. 

 

Usnesení č. 7/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje neposkytnout finančního příspěvek pro Hospic Anežky 
České. 

 

Usnesení č. 8/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje ponechat výši poplatků za svoz komunálního odpadu 
na rok 2022 na 1 500 Kč při objemu 240 l (26 svozů) a 750 Kč při objemu 120 l (13 svozů a 
rekreační).  

 

Usnesení č. 9/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje prodej pozemku č. 136/37 o výměře 88 m2, 
v katastrálním území Měník u Nového Bydžova, vzniklého oddělením z pozemku č. 136/23 
za cenu 45 Kč/m2  XXXXXXXXXXXX. Starostka byla pověřena podpisem kupní smlouvy. 

 

Usnesení č. 10/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje koupi pozemku parc. č. 141/7 o výměře 10 m2 
nacházejícího se v katastrálním území Měník u Nového Bydžova od XXXXXXXX.  Cena za m2 

45 Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 
 

Usnesení č. 11/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje stanovení ceny nájmu kulturního zařízení v Bydžovské 
Lhotce ve výši 300 Kč za pronájem v případě oslavy nebo akce, občanem z katastru obce 
Měník a cenu 2 000 Kč za pronájem v případě občana, který není z katastru obce Měník.  



2 
 

 

Usnesení č. 12/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje poskytnutí daru ve výši 6 000 Kč pro SDH Měník.  
Zastupitelstvo obce Měník pověřuje starostku obce podepsáním darovací smlouvy. 

 

Usnesení č. 13/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje poskytnutí daru ve výši 6 000 Kč pro SDH Barchůvek. 
Zastupitelstvo obce Měník pověřuje starostku obce podepsáním darovací smlouvy. 

 

Usnesení č. 14/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje poskytnutí krátkodobé půjčky XXXXXXXXXX ve výši 
4 500 000 Kč. 

 

Usnesení č. 15/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje cenu stočného pro rok 2023 ve výši 20 Kč/m3, tedy 
720 Kč na osobu. 

 

Usnesení č. 16/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022. 

 

Usnesení č. 17/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje rozpočet obce Měník pro rok 2023. 

 

Usnesení č. 18/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje Střednědobý rozpočtový plán obce Měník na období 
2024 – 2025. 

 

Usnesení č. 19/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy Měník pro 
rok 2023.  

 

Usnesení č. 20/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje Rozpočtový výhled Základní školy a Mateřské školy 
Měník pro roky 2024 - 2025.  

 

Usnesení č. 21/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje poskytnutí dotace na rok 2023 ve výši 800.000 Kč pro 
Základní školu a Mateřskou školu Měník.  

 

Usnesení č. 22/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník bylo seznámeno a bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání 
hospodaření obce Měník za rok 2022.  

 

Usnesení č. 23/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje navýšení odměny u funkce neuvolněné starostky o 10 
% s účinností od 1. 1. 2023. 

 

Usnesení č. 24/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 delegaci XXXXXXX při 
návštěvě jubilantů. 

 

Usnesení č. 25/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje předložený plán inventarizace majetku a závazků obce 
na rok 2023.  



3 
 

 

Usnesení č. 26/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje uzavření dohody o provedení práce s XXXXXXXX na 
roznos vánoček a kalendářů občanům obce Bydžovská Lhotka. 
Zastupitelstvo obce Měník pověřuje starostku podepsáním dohody o provedení práce. 

 

Usnesení č. 27/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje uzavření dohody o provedení práce s XXXXXXX na 
roznos vánoček a kalendářů občanům obce Barchůvek. 
Zastupitelstvo obce Měník pověřuje starostku podepsáním dohody o provedení práce. 

 

Usnesení č. 28/2/2022 
Zastupitelstvo obce Měník schvaluje měsíční odměnu členům kontrolního a finančního 
výboru, kteří nejsou členy obecního zastupitelstva, ve výši 500 Kč.  

 

 

Bc. Alena Dvořáková, starostka obce 


